Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 институт открытых программ
дополнительного образования Высшей
школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК Лин 6 Сигм -
«Зеленый пояс»

Менеджмент 250 000 Очно-заочна
я

Смешанный 136/62/4 30 до 01.09.2024
цена 250000
руб., с
02.09.2024 цена
280000 руб.

2 институт открытых программ
дополнительного образования Высшей
школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК Лин 6 Сигм -
«Зеленый пояс»

Менеджмент 280 000 Очно-заочна
я

Смешанный 136/62/4 30 до 01.09.2024
цена 250000
руб., с
02.09.2024 цена
280000 руб.

3 факультет гуманитарных наук НИУ
ВШЭ

ПК История
философии
психоанализа

Философия 35 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

44/0/0 30

4 Институт по ресурсному обеспечению
управления закупками и продажами для
государственных и муниципальных нужд
им. А.Б. Соловьева НИУ ВШЭ

ПК Контрактная
система в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных
и
муниципальных
нужд

Государственно
е и
муниципальное
управление

18 720 Очная Очный 72/72/0 30

5 центр развития компетенций в
бизнес-информатике, логистике и
управлении проектами института
открытых программ дополнительного
образования Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

ПП Процессное
управление:
моделирование,
анализ и
оптимизация
бизнес-процессо
в

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент

200 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

476/0/14 30

6 центр развития компетенций в
бизнес-информатике, логистике и
управлении проектами института
открытых программ дополнительного
образования Высшей школы бизнеса
НИУ ВШЭ

ПП Бизнес-аналитик
а

Бизнес-информ
атика,
Менеджмент,
Менеджмент

200 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

476/0/14 30

	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: